[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                         от11.06.2021г.                 №206
р. п. Духовницкое

О внесении изменений в постановление

администрации Духовницкого муниципального

района от 11.11.2016 №288 в муниципальную

программу «Развитие образования

в Духовницком районе»

В соответствии с ч.2 ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, администрация Духовницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Духовницком районе »:

1.1 строку  паспорта программы «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и

источники финансирования Программы
	- общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 975358,7 тыс. руб. (прогнозно), в т.ч.
из федерального  бюджета (прогнозно) 54095,5 тыс. рублей;

из областного бюджета (прогнозно) – 748274,7 тыс. рублей;

из местного бюджета (прогнозно) -   172988,5 тыс. рублей.

    2017 г -  4151,0 тыс. рублей;
2018 г. - 143204,9 тыс. рублей;

2019 г.-  162644,1 тыс. рублей;

2020 г.-  167804,7 тыс. рублей;

2021 г – 180430,3 тыс. рублей;

2022 г – 153896,4 тыс. рублей,

2023 г – 163227,3 тыс. рублей.

1.2 в разделе 1 «Развитие инфраструктуры»

1.2.1 строку 1.9 изложить в новой редакции

	Обеспечение  условий для создания центров образования цифрового и гуманитарного профилей
	16899,6
	0,0
	0,0
	2474,6
	2427,3
	5235,9
	3380,9
	3380,9
	Создание условий для функционирования Центров "Точка роста"

	за счет областного бюджета
	15044,6
	0,0
	0,0
	2474,6
	2427,3
	3380,9
	3380,9
	3380,9

	за счет местного бюджета
	1855,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1855,0
	0,0
	0,0

    1.2.2 строку 1.11 изложить в новой редакции

	Оснащение  и укрепление материально – технической базы дошкольных образовательных организаций (за счет областного бюджета)
	560,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	560,0
	0,0
	0,0
	Развитие системы дошкольного образования

1.2.3 строку  «Итого по разделу» 1 «Развитие инфраструктуры»   изложить в новой редакции:

	Итого по разделу:
	45793,7
	3325,0
	2232,4
	6372,6
	5398,7
	11484,7
	9396,3
	7584,0

1.3 строку 6.1 раздела 6 «Обеспечение деятельности учреждений образования»  изложить в новой редакции:

	Оказание муниципальных услуг физическим и  (или) юридическим лицам в рамках муниципального задания (включая расходы на оплату труда, коммунальные услуги, содержание имущества и прочие расходы)

	Оплата труда, оплата коммунальных услуг, содержание имущества и прочие расходы

	Общее образование (за счет местного бюджета) всего: в том числе
	70319,0
	0,0
	10971,9
	13849,6
	12422,3
	20416,3
	6382,9
	6276,0

	Проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных организаций
	355,7
	0,0
	0,0
	0,0
	355,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Общее образование (за счет областного бюджета)  всего: в том числе
	569804,5
	0,0
	85831,7
	95298,1
	103621,9
	97325,2
	93863,8
	93863,8

	Обеспечение образовательной деятельности на оплату труда
	519192,0
	0,0
	78476,8
	87927,4
	90578,5
	87243,1
	87483,1
	87483,1

	Обеспечение образовательной деятельности на оплату услуг связи
	3597,0
	0,0
	493,2
	612,5
	534,3
	598,0
	679,5
	679,5

	Обеспечение повышения оплаты труда педагогическим работникам
	1793,7
	0,0
	0,0
	0,0
	1793,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение образовательной деятельности иные расходы
	6578,5
	0,0
	1011,6
	1045,5
	988,6
	1442,2
	1045,3
	1045,3

	Обеспечение образовательной деятельности иные расходы на выполнение муниципального задания
	13967,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4655,9
	4655,9
	4655,9

	Проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных организаций
	10924,4
	0,0
	0,0
	2075,7
	8848,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения  всего: в том числе
в том числе
	9111,0
	0,0
	5005,9
	3437,0
	668,1
	0,0
	0,0
	0,0

	коммунальные услуги
	8856,5
	0,0
	4850,1
	3338,3
	668,1
	0,0
	0,0
	0,0

	уплата налогов
	254,5
	0,0
	155,8
	98,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление расходов за счет иных межбюджетных трансфертов стимулирующего (поощрительного характера)
	664,6
	0,0
	664,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций
	589,6
	0,0
	179,6
	200,0
	210,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оснащение  и укрепление материально – технической базы общеобразовательных организаций (за счет областного бюджета)
	2186,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2186,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство территорий общеобразовательных учреждений (за счет областного бюджета)
	1200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение образовательной деятельности на оплату труда(классное рук-во) фед бюджет
	32748,8
	0,0
	0,0
	0,0
	3281,0
	9822,6
	9822,6
	9822,6

	Дошкольное образование (за счет местного бюджета)
	58935,0
	0,0
	10108,0
	12167,8
	11669,5
	12103,1
	6580,2
	6306,4

	Обеспечение образовательной деятельности на оплату труда обслуж. персонала
	431,0
	0,0
	0,0
	0,0
	431,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дошкольное образование (за счет областного бюджета) всего: том числе
	122598,4
	0,0
	20562,1
	20342,7
	22686,8
	19763,0
	19621,9
	19621,9

	Обеспечение образовательной деятельности на оплату труда
	114773,4
	0,0
	17722,6
	19052,7
	19356,3
	19637,2
	19502,3
	19502,3

	Обеспечение повышения оплаты труда педагогическим работникам
	443,1
	0,0
	0,0
	0,0
	443,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение образовательной деятельности иные расходы на выполнение муниципального задания
	740,3
	0,0
	135,4
	122,5
	117,4
	125,8
	119,6
	119,6

	Проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных организаций
	2651,3
	0,0
	0,0
	0,0
	2651,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения всего:
в том числе
	3159,9
	0,0
	2002,8
	1038,4
	118,7
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления по заработной плате
	871,2
	0,0
	600,0
	271,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	коммунальные услуги
	2273,7
	0,0
	1402,8
	752,2
	118,7
	0,0
	0,0
	0,0

	уплата налогов
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление расходов за счет иных межбюджетных трансфертов стимулирующего (поощрительного характера) всего:в том числе
в том числе
	580,9
	0,0
	580,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	прочие выплаты
	415,9
	0,0
	415,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления по заработной плате
	165,0
	0,0
	165,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
	249,5
	0,0
	120,4
	129,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Дополнительное образование (за счет местного бюджета)
	15407,0
	0,0
	6193,2
	7647,3
	1566,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения всего: в том числе
в том числе
	1283,1
	0,0
	1120,5
	162,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	начисления по заработной плате
	884,3
	0,0
	884,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	коммунальные услуги
	398,8
	0,0
	236,2
	162,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
	15,6
	0,0
	0,0
	15,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4 строку «Итого по разделу» раздела 6 «Обеспечение деятельности учреждений образования»  изложить в новой редакции:

	Итого по разделу:
	879212,6
	0,0
	137185,2
	152439,0
	157996,1
	159430,2
	136271,4
	135890,7

1.5 строку «всего»  изложить в новой редакции:

	Всего:
	975358,7
	4151,0
	143204,9
	162644,1
	167804,7
	180430,3
	153896,4
	163227,3

	фед
	54095,5
	961,8
	0,0
	1560,3
	5891,7
	16347,8
	15501,2
	13864,1

	обл
	748274,7
	463,2
	111347,6
	123436,5
	133797,4
	124178,1
	121614,1
	133406,4

	местн
	172988,5
	2726,0
	31857,3
	37647,3
	28115,6
	39904,4
	16781,1
	15956,8

       2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела анализа информации, общественных отношений, молодёжной политики и спорта администрации  Духовницкого муниципального района Л. А. Белесову
Глава Духовницкого

муниципального  района                                                        К. В. Нестеров